

از نفت ایران بنام «تأمین سعادت ملت ایران و حفظ صلح جهانی» باید استفاده بعمل آید

● در شرایط بین‌المللی کنونی، اگر سیاست قاطع ضدامپریالیستی دنبال شود، پیروزی خلق ما در مبارزه برای ریشه‌کن ساختن تسلط امپریالیسم پر نفت ما حتمی است

صفحه ۲

تظاهرات میلیونی ضد آمریکائی در تمام شبانه‌روز ادامه دارد:

هر چه گسترده‌تر باد اتحاد نیروهای ضد امپریالیست!

■ شعار مردم: آمریکا تو خالیست، ویتنام گواهیست

خروش ضد امپریالیستی خلق، دیروز اوج تازه‌ای گرفت



دریائی از شعار ضد امپریالیستی در برابر جاسوسخانه آمریکا

این کارتی دیوانه، در خاورمیانه، اعدام باید گردد. چند دقیقه بعد گروهی از تاسک‌فران تهران با بوق‌زدنهای ممتد در یک صف طولی برای همبستگی با مبارزات مردم اردن مقابل جاسوسخانه آمریکا گنجه و مردم با یک خانه آمریکا گنجه و مردم با یک زندانهای خود برای آنها ابراز احساسات کردند و شعار مرگ بر- کاتر و همان اوردادند. کارکنان بانک توسعه صنعتی و معدنی ایران با پلاکاردی که بر روی آن نوشته شده بود، دم‌ک بر کارکنان کنش‌کش گنجه، به تاسک‌فران پیوستند. حدود ساعت ۱۱ کارکنان صندوق کارآموزی با پلاکاردی که بر روی آن نوشته شده بود، بدون نبردی مستقیم و مداوم با امپریالیسم آمریکا آزادی معنی ندارند، به همراه کارکنان وزارت مسکن و شهرسازی، که بر روی پلاکارد آنها این نوشته دید می‌شد، «برای مبارزه با آمریکای خونه‌نوار، کالای آمریکائی نمی‌خریم، به مقرر جاسوسخانه آمریکا بقیه در صفحه ۲»

خبرنگاران «مردم» می‌نویسند، مردم با شور و شوق فراوان هر روز بیشتر از پیش، به مقابل جاسوسخانه آمریکائی آید، شرکت بسا بقه کارگران، زنان، نظامیان، روحانیون و دیگر اقشار مردم برای محکوم کردن امپریالیسم آمریکا در دروز گذشته همچنان ادامه داشت. گزارش زیر از تظاهرات ضد آمریکائی پنجشنبه در تهران تهیه شده است، با اوج گرفتن مبارزات مردم ایران در روزهای اخیر بر علیه امپریالیسم آمریکا، ابتکارات هنری مردم نیز نمایان می‌گردد و مردم با ساختن آدمکها، کارکارتورها و طرحهای ضد امپریالیستی و شعارهای گوناگون هنر خلقی خود را هر چه بیشتر نمایان می‌سازند. ساعت ۱۰ صبح پنجشنبه کارگران شرکت مخابرات، کارگران ماشین‌رول، دانش‌آموزان و جامعه معلمان مبارز در استان اردشاد از ناحیه ۱۹ شهری به مقابل جاسوسخانه آمریکا آمدند و یک صد نفر آمدند و در برابر آمریکا

دیگر این سیل را سر ایستادن نیست، دیگر این خشم را جلوتوان گرفت، دیگر این خروش را مهار نتوان زد. قطره قطره خلق، دیگر دریاست. نه، اقیانوس است. موجش فریاد زنان، بانگش سرود نظامیان، شمع و شورش آوای جوانان، توفان بازوی کارگران، هدفش، نابودی امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، اشغال جاسوسخانه آمریکائی دوهفته نرسیده، ایران بر آستی یک پارچه خشم و شورش است. همان اتحاد چندماه پیش، همان هم‌رأیی و هم‌سألی خلقی، دیروز مشت‌ها کاغ نیاروران را نشان گرفته بود، امروز جاسوسخانه ارباب صاحب آن کاغ را، بر دیوار جاسوسخانه، که برنگ قرمز است، دستی از خلق تکاشته است. نگاه کنیدا دیوارهای این لانه جاسوسی چه رنگ سرخ تندید دارد. آجر آجر این دیوارها از خون خلق ایران رنگ گرفته است.

دشمن اصلی امریکاست هر گونه انحرافی از این شعار، کار امریکاست

حجت‌الاسلام موسوی خویینی در یک گفتگوی رادیو- تلویزیونی، که به همراه چند تن از سخنگویان دانشجویان مسلمان پورخط امام، با نمایندگان رسانه‌های گروهی انجام داد، با الهام از سخنان تاریخی امام خمینی گفت: «دشمن اصلی امریکاست» و سپس اضافه کرد: «اگر اچنانا بفهمیم که یک دولت دیگر هم به توسط سفارتخانه‌اش کاری اینجا انجام می‌دهد، شکی نداریم که بدستور امریکائیا این کار را می‌کرده است».

حجت‌الاسلام موسوی خویینی از ملت ایران خواست تا فریب هیچ شایعه‌ای را نخورد و هر مطلبی را که برای منحرف کردن این شعار باشد، بداند که کار امریکاست و باید همین دشمن اصلی را که پیدا کرده، رها نکند».

باید گفت که حجت‌الاسلام موسوی خویینی بر یکی از بقیه در صفحه ۲

مردم

از گان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۹۴
شبه ۲۶ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰۱۰ ریال

مانور دریائی آمریکا و همدستانش در آبهای جنوب و هدفهای آن

شور انقلابی را با عمل انقلابی علیه امپریالیسم امریکا پیوند دهیم،

پیروزی با ماست!

از عناصر ضد انقلابی داخلی قطع کنیم. با تداوم لازم و فوری نشان دهیم که می‌توانیم محاصره اقتصادی را بشکنیم. با اقدامات مؤثری نشان دهیم که سیاست تحریر خرید نفت سیاستی است محکوم به شکست. با بسیج توده‌های مردم چرخ تولید داخلی را بکار اندازیم. با تمسبه دقیق و سریع نیروهای مسلح و با تجهیز نیروی جوان انقلابی نشان دهیم که قادریم توطئه گریهای نظامی را در هم بشکنیم.

با اتخاذ سیاست مدبرانه خارجی نشان دهیم که ما تنها نیستیم و نیروهای جهانی ضد امپریالیستی حامی ما و پشتیبان انقلاب ما هستند و در صورت لزوم از هر گونه کمک بی‌مادریغ نخواهند داشت. ما باید با انشاء و انتشار تمام اسناد موافقت‌نامه‌های اسارت‌بخش، که امریکا بنا عمل کرده، قراردادهای نابرابری که با ما منعقد ساخته، صورت و فهرست مبالغی که از ما در زنده، عملیات جاسوسی و تخریبی که علیه ما انجام داده، دروغهای شاخدار که بر علیه انقلاب ما اشاعه داده، امپریالیسم امریکارا در افکار عمومی جهان رسوا کنیم. افکار عمومی جهان نیروی بزرگی است. ما باید چنان تدابیری بکار بندیم که پشتبانی این نیرو را جلب کنیم.

خلاصه، ما باید به گانگستر بین‌المللی نشان دهیم که نه فقط مرعوب نمی‌شویم، نه فقط با شور انقلابی طوفان آسا، دارای تهور برای مقابله با دشمنیم، بلکه نیرو و توانائی آنرا نیز داریم که در صورت تهاجم گانگستر، اورا بپاک افکنیم.

در چنین صورتی، «جوجه گانگسترها» که اکنون در غرب و جنوب کشور ما به عنوان دستیار «ارباب» عمل می‌کنند، یکی پس از دیگری «جهم» خواهند شد. خود گانگستر بین‌المللی نیز جرات حمله نخواهد کرد، چاقوی آدمکشی خود را غلاف خواهد کرد، راه نوری برای خود پیدا خواهد کرد تا با حفظ آبروی، جانیاتکاره‌اش از محاصره خود رها سازد.

در چنین صورتی، انقلاب ما پیروز است و امپریالیسم امریکا شربت تلخ شکست را تا آخرین قطره سر خواهد کشید.

در صفحات بعد:

دوستان فدائی، جای واقعی شما در کنار کدام نیروهاست

- شورای امنیت باید لوطه‌های ضد مردمی
- خرابکاری مائویست‌ها در دشت ترکمن
- آخرین بر شما نویسندگان متعهد در مطبوعات ایران - صفحه ۴
- با تمام قوا، به یاری مردم مصیبت دیده خراسان بشتابیم

پشتیبانی نویسندگان متعهد از مشی ضد امپریالیستی و خلقی امام خمینی گسترش می‌یابد

تاکنون ۵۳ نویسنده، شاعر، مترجم، محقق و روزنامه‌نگار عضو کانون نویسندگان ایران، در تلگرامی به امام خمینی، رهبر انقلاب و پشتیبانی خود را از مشی ضد امپریالیستی و خلقی امام اعلام داشته و از اشتغال سفارت آمریکا حمایت کرده‌اند. اساسی ۴۰ نفر از این نویسندگان متعهد همراه با معتمد تلگرام، روز پنجشنبه در مردم، به چاپ رسیده. اینک نام ۱۳ نفر دیگری که متن را تأیید کرده‌اند، با اطلاع خوانندگان گرامی می‌رسد:

محمد پور هر مزان، منوچهر شبانی، محمد زهری، محمد رضا اصلانی، محمد رضا فاشی، حسن اصغری، جلال علوی‌نیا، حسن شامعلی‌پور، کامبیز صدیقی، عبدالله عسگری، فرهاد عابدینی، مجید دانش‌آراسته، اسمعیل نوری‌عابد.

آمریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد

باتمام قوا بیاری مردم مصیبت دیدند خراسان بهشتاییم

از جانب حزب توده ایران، اکیپ‌های پزشکی و گروه‌های امداد، سازمان یافته و آمادگی خود را برای کمک به زلزله‌زدگان اعلام داشتند

بار دیگر زلزله‌ای، منطقه وسیعی از خاک کشور ما لرزاند، صدها خانه را بر سر ساکنانش ویران کرده، صدها تن را در زیر آوارمردفون ساخت و صدها خانواده را در ماتم فرورد. زلزله در ساعتی اتفاق افتاد که اکثر مردم در خواب بودند و بدین علت حداکثر تلفات ممکن را بسیار آورد. طبق آخرین گزارش‌های رسیده، بیش از ۵۰۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند و قریب به ۱۴ روستا بکلی ویران شده است. شدت زلزله ۵/۹ درجه ریشتر گزارش شده، که بخودی خود شدید محسوب نمی‌شود، ولی همین میزان و حتی کمتر از آن، برای خانه‌های روستایی، که اکثر آن خشت و گل و چوب ساخته شده است، مخرب و ویرانگر و فاجعه آفرین است.

زلزله خیز و سومی می‌گردد، دیروز طیس به ویرانه بدل شد و آبشار در قانات و روستاهای اطراف آن تلاطم طبعیت، انسانها را به ماتم نشاند. آیا این اجتناب ناپذیر است؟ آیا طبیعت مسئول به ماتم نشستن دائمی توده‌های مردم رنج‌پذیر، در برابر یک حادثه طبیعی است که امروز نیز جشن شادمانه آواز مبارزه ضد امپریالیستی را در گف می‌پاشد؟

آن جنایتکاران امپریالیست و آن جلادان مدافع «حقوق بشر» راهمون یک حقیقت تلخ، بی افشا کننده است، ۹۷ درصد خانه‌های روستایی ما در مقابل کویچکترین حادثه طبیعی، بی دفاع‌اند. آهم در کشوری که سالی نیست در آن زلزله قرعۀ مرگ و هستی بر ناحیه‌ای نرسد، شاه مخلوع، آن بزرگ جلاد وزن بی- شرمش، مانع تجدید ساختمان و تامین استحکم خانه‌های خشت و گلی شدند خانه‌هایی که در برابر باد مقاومت کافی ندارند، چه برسد به زلزله! تا مدافعان



در جلو جاسوسخانه آمریکا، مردم کمک‌های خود را به زلزله‌زدگان خراسان تقدیم میکنند

خروش ضدامپریالیستی خلق دیر و ز اوج تازه‌ای گرفت

مردم تهران دیروز، در صفوف چندصد هزار تفری، به مقابل لانه جاسوسی آمریکا رفتند و در شعارهای خویشتن به این امپریالیسم خونخوار تنگ و نفرت نثار کردند.

مردم تهران که روزی سیاسی پنج روزه خود را به پایان می‌رسانند، بعد از مراسم نماز در دانشگاه تهران، به راهپیمایی پرداختند و با شعارهای:

مرگ بر آمریکا!
مرگ بر امپریالیسم، زیباترین کلام است!
دشمن اصلی خلق ایران را محکوم کردند. از نقاط مختلف تهران، صف انبوه مردم به جانب لانه جاسوسی آمریکا حرکت کرد و عصر دیروز یکی از بزرگترین اجتماعات ضدامریکائی، در مقابل جاسوسخانه این کشور تشکیل شد. **حجت الاسلام موسوی خویینی** در این اجتماع بزرگ ضدامپریالیستی سخنرانی کرد و از جمله گفت: «دشمن اصلی ما آمریکاست. به گفته امام همه بدبختی‌های ما

حزب توده ایران راه حل مسالمت آمیز و مبتنی بر رفع ستم ملی از خلق کرد رایگانه راه حل مسئله کردستان میداند و آماده است در این راه، با تمام نیرو و امکانات خود، به شورای انقلاب کمک کند

در سقز پرچم آمریکا و اسرائیل به آتش کشیده شد

در تظاهرات و راهپیمایی در سقز، که بدعت حزب دمکرات کردستان بر گزار شد، پرچم آمریکا و اسرائیل سوزانده شد

روز چهارشنبه ۲۳ آبانماه، ساعت ۳ بعد از ظهر، راهپیمایی و تظاهرات وسیعی توسط اقشار مختلف خلق کرد در سقز، بدعت حزب دمکرات کردستان، برگزار گردید. هدف از این راهپیمایی هم آهنگی خلقی بود با دیگر خلق های ایران در جهت مبارزه ضد امپریالیستی و در راه آن بر علیه امپریالیسم آمریکا و حمایت از تصرف لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان مسلمان پیرو خط امام بود. در پایان راهپیمایی قطعه‌نامه‌ای بشرح زیرین تصویب شد:

۱- لغو کلیه قراردادهای ایران با آمریکا
۲- پشتیبانی از مبارزه قاطع ضدامپریالیستی و حمایت از تصرف لانه جاسوسی آمریکا
۳- پشتیبانی از مذاکرات صلح و حل مسالمت آمیز مسائل کردستان در راه حقیقت طلبی و خردمندی در چارچوب ایران مستقل
۴- خروج پاسدارهای غیر بومی و لغو احکام دادگاه‌های کردستان
۵- لغو سانسور اخبار کردستان و جلوگیری از پخش اخبار جعلی و مغرضانه
در پایان میتینگ پرچم آمریکا و اسرائیل با شورش و شادی با تیش کشیده شد.

از کمک‌های رفقا و دوستان سپاسگزاریم
۲۰۰۰۰ ریال
چندتن از هواداران حزب در مهر آباد جنوبی ۵۰۰۰ ریال

رفقای حزبی! هواداران و دوستان حزب!

استاد حزبی (اعلامیه‌ها، بیانیه‌ها و...) منتشر در مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران، رایا استفاده از تمام امکانات، وسیع‌ترین شکل تکثیر کنید و به توده‌های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه مبرم انقلابی است.

یک تذکر

از جانب اعضاء و هواداران دوستان حزب در سراسر کشور، همچنان نامه‌ها و تلفن‌های زیادی مبنی بر تیریک‌سی و هشتمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران و انتشار مجدد مردم به ما می‌رسد. با تشکر و صمیمانه، از رفقا و دوستان تقاضا می‌کنیم که جهت انتشار این نامه‌ها در «مردم»، نام‌ها و تلگراف‌های خود را از طریق تشکلات حزب برای ما ارسال دارند.

رفقای عزیز کمیته مرکزی حزب توده ایران
آغازی و هفتمین سال فعالیت افتخار آمیز حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران، حزب توده ایران را به شما و کلیه اعضاء و هواداران حزب تبریک می‌گویم.

باید بروشنی بدانیم که تشخیص دوست واقعی از دشمن کردن دشمن واقعی کم‌اهمیت‌تر نیست همه خلق‌های جهان، که تاریخ پرفراز و نشیب ایران داشته‌اند و آزادی خود را پس از گذار از مصاف خونین ضد امپریالیستی بدست آورده‌اند، در حالت انفرادی و انزوا به پیروزی نرسیده‌اند.
همه آن خلق‌ها و اولاد در داخل کشور خود میان طبقات و قشرها و احزاب و سازمان‌های انقلابی از طرفی و طبقات و اقشار و احزاب و سازمان‌های ضد انقلابی از طرف دیگر مرز روشن مشخص کشیده‌اند و طرف اول را علیه طرف دوم در یک جبهه واحد، بمثابة مشت کوبنده متحد و متمرکز کرده‌اند و ثانیاً در میدان بین‌المللی میان امپریالیسم ضد امپریالیسم حدفاصل مشخص کشیده‌اند و علیه اولی بر دومی تکیه کرده‌اند. صحت این نظر را تجربه‌های کشورهای دیگر و ضدامپریالیستی رفته‌اند، ویت نام، کوبا، آنگولا، فلسطین، یمن، دمکراتیک، الجزایر، لیبی و غیره بروشنی اثبات می‌کنند.
دشمن را بدرستی تشخیص داده‌ایم. باید دوست را نیز بدرستی به بینیم. نه تنها باید از طرح شعارهای انحرافی با قاطعیت جلوگیری شود، بلکه باید علیه دشمن غدار بردستان واقعی تکیه کنیم. این قانون انقلاب و حکم بی‌چون و چرای تجارب گرانمای سر تاسر جامعه بشری و از آن جمله «جبهه سوم» و کلیه همزنجیران ماست.

تظاهرات میلیونی ضدامریکائی...

بقیه از صفحه ۱
رسیدند. کارکنان شرکت حمل و نقل پارس کانتینر نیز با پلاکارده و زخم‌کشانشان، با مبارزه متحد بهریری امام خمینی ریشت استعمار و استعمار را برکنم، به دیگران ملحق شدند.
مردم در این لحظه با شعار: «خط امام و امت نبرد با آمریکا، از کارگران شرکت باطری‌سازی محمود آباد شهریار، کارکنان سازمان پودجه و مسکن و کارکنان شرکت آسانسور انیس استقبال کردند. مقارن ظهر کارکنان شرکت پشتیبانی و نوسازی پلیکو کویتهای ایران با پلاکارده و هر چه گسترده‌تر یادداشت‌های ضدامپریالیستی و تابلوهایی عروسکی که بر روی آن نوشته شده بود: «با نیروی ایمان، با بازوان توانا، با انجام وظایف اداریمان بدینا ثابت خواهیم کرد که دیگر همچون عروسک‌های

از قبیل ماقوسیتها، میکوشند تا در این روزهای سر نوشت‌ساز، بخشی از نیروی مردم را با شعارهای ضدشوری، با سرگرم کردن در اعتصابات و اعتراضات دیگر، در جنگ‌های ناخواسته در مناطق مختلف، از مبارزه همگانی ضد امپریالیستی جدا سازند و این مبارزه همگانی را تضعیف کنند.

برخی دیگر از روی تنگ نظری سیاسی و یا اطلاعات ناقص و یا تحریف فکری و یا بهره‌برداری، مطالبی را می‌گویند و می‌نویسند که خود بخود برای مردم ایران، در کنار امپریالیسم آمریکا، یک دشمن واقعی می‌باشند.
در این برهه دوران ساز از تاریخ انقلاب ایران، باید با صراحت هر چه تماتر بگویم، آری، هر شماری و مطلبی که به منحرّف شدن مردم از شمار اصلی این مبارزه، یعنی از مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا منجر شود، کار آمریکاست و باید مردم ایران همین دشمن اصلی را که پیدا کرده، رها نکنند.
باین مطلب نیز که جزئی از این آمده‌های منطقی شمار در دست خلق ماست، باید توجه کرد دشمن ما امپریالیسم آمریکاست و باید از مطرح کردن شعار دیگری خودداری کرد. در همین حال باید باین سؤال نیز پاسخ داد که، آیا در این نبرد تاریخی، که امپریالیسم آمریکا دشمن اصلی ماست، دوست و متحد ما کیست؟

موفقیت در مذاکرات، برای حل مسالمت آمیز مسئله کردستان، آرزوی ماست - آتش بس شرط حتمی و ضرور برای نیل به این موفقیت است

تاخیر داشتید، با وجود این، به میدان نبرد مردم انقلابی با امپریالیسم خوش آمدید!

دوستان فدائی،

جای واقعی شما در کنار کدام نیروهاست؟

در این انقلاب بزرگ ضد امپریالیستی و خلقی، که برای

اوج گیری باز هم بیشتر، هر روز استعداد پر بار تر و شور و نیروی

سرسشارتری نشان میدهد، جای ما کجاست؟ آیا پیوسته به انقلاب

و جزی از آنیم، یا در برابر آن؟ با آن نیروهای که عملاً رهبری،

یا درست تر بگوئیم عمده ترین اهرم های این انقلاب رهایی بخش

را در دست دارند، برخورد ما چگونه است؟ آیا در کنار و متحد

آنهایم یا علیه آنها؟ راه وسطی وجود ندارد. آیا در این مرحله

حساس و سرنوشت ساز، وحدت ما با آنها بیشتر است و لازمست

محور اصلی مناسبات ما با آنها باشد، یا تضاد ما؟

و ندارد. اصلیت، بدون پی گیری کامل نیست. بی گیری اصولی از بارزترین خصایص پرولتاریات که باید در سیمای سازمان پیشانک سیاسی او بدرخشد. خوشامد این روآن ویا اخم و تکذیب فلان و بهمان و حسابگری های تنگ نظرانه، نباید این سیاست با پشتوانه را ذمای خدشه دار کند. این اعتقاد ماست. و این سیاست ما بوده و هست که می بینید. و اما شما...

شما دوستان فدائی، درست از موضع مخالف حزب توده ایران حرکت کردید. شما آزادبهای سیاسی را عمده کردید و سیاست خود را بر این پایه نهادید. شما آنقدر به این آزادیها پسرها دادید و چنان شوق زده از پیراهه با استقبال آن رفتید، که وقتی نخستین موجهای مخالف را در مسهر خود دیدید، دنیا در برابر چشمتان تیره و تار شد و همه چیز را از دست رفته پنداشتید. بارهای از دوستان شما ندا سردادند که، «فدائیسیم جدیدی از راه می رسد، بعضی از دوستان در تحلیل موقعیت طبقه ی رزیمیز از انقلاب، نظریات عجیب و غریبی ارائه دادند، از این قبیل که، «... هنوز دستگاه حاکمه به صورت دولت یکپارچه بورژوازی وابسته در نیامده است، هر چند این پرده سریم را در حال انکشاف است.» و آنگاه با نفی کامل همه جنبه های زنده و عناصر و گرایشهای مترقی در رژیم کنونی، این فتوای سه تناک را صادر کردند، «طبقه کارگر جز با سرنگونی قهر آمیز رژیم حاکم بوسیله جبهه ای از نیروهای عمیقاً انقلابی و ضد امپریالیستی، قادر به انجام مرحله فعلی انقلاب نیست» (تحلیلی از اوضاع کنونی ایران، از انتشارات دانشجو یان پیشکام قزوین، ص ۶۲)

چه کسانی در این شرایط می خواهند این رژیم را سرنگون کنند، آنها با قهر و خشونت؟ جواب این پرسش را خود شما بهتر می دانید، در درجه اول امپریالیسم جهان نفواریست، دارورشته شاه مخلوع، سرمایه داران و زمینداران بزرگ و استه فراری و غیر فراری، ایادی ماواک منحل آمه خوار، بختبار سرسپرده و... و باران شما، در نهایت حسن نیت، اما بر مبنای یک روش سراپا غلط سیاسی و تحلیلی سراپا نادرست طبقاتی، آنچه را که آزادی دشمنان قسم خورده حلقه های ستم دیده ماست، بر زبان می آورند و با شور و ایمان ساده لوحانه برای آن تبلیغ می کنند. همین دیدگاه و باور و تمین و تحمیل یک تضاد دلخواه بجای تضاد عمده - کار را به آنجا کشیده است که شماره های اخیر کار، تشریه رسمی سازمان فدائیان (شماره های ۳۱ تا ۳۴) جز بزرگ کردن یکسویه معایب و نارسائی ها و نظرهای و محور کردن جلوه ها و حرکتهای مترقی و انقلاب، رهبری سیاسی کنونی، هیچ وظیفه دیگری برای خود قائل نبوده. در شماره های یاد شده و کار، آنچه بعنوان واقعیات جامعه ما نقل شده، سراپا سیاهی است و تباهی، خونریزی است و دیکتاتوری، شکنجه است و زندان و تبعیض و حق کشی، پایمال کردن حقوق مردم است و ارتجاع ما به آلت فعل بورژوازی لیبرال تبدیل خواهیم شد...

مسأله ما و چرکهای فدائی خلق در ریاستهای متفاوتی است که نه فقط در لفظ، بلکه در عمل، به این پرسشهای اساسی میبندیم.

ما معتقدیم که وجه عمده انقلاب ملی و دموکراتیک ایران، وجه استقلال طلبانه و ضد امپریالیستی آنست. ما در مورد جنبه دموکراتیک انقلاب ایران معتقدیم که مسأله تأمین حقوق دموکراتیک توده ها، بر وجه آزادیهای سیاسی ارجح است. ما معتقدیم که آزادیهای سیاسی یکی از مهمترین اهداف انقلاب ماست، زیرا اصلیت ضد استبدادی این انقلاب، گشایش واقعی فضای سیاسی را چون وظیفه ای در برابر خود می یابد، اما اهمیت و جایزه این آزادیها نباید اولویتهای انقلاب را تحت الشعاع قرار دهد. ما معتقدیم که تأمین آزادیهای سیاسی فقط با به انجام رسیدن قطعی و نهائی وظایف ملی، یعنی ضد امپریالیستی انقلاب امکان پذیر است و اگر احیاناً این آزادیها قبل از انجام وظایف ضد امپریالیستی میسر گردد، بی زمینه و پشتوانه و لاجرم دولت مستعجل است، یعنی گذار موقتی است. ما معتقدیم که تعمیق مبارزه ضد امپریالیستی - جبهه مشخص

۱ - ریشه کی ساختن توده و حضور امپریالیسم در عرصه های اقتصادی و اجتماعی و سیاسی و نظامی و فرهنگی.
۲ - درهم شکستن پایگاههای داخلی امپریالیسم، یعنی سرمایه داری بزرگ وابسته و زمینداری بزرگ وابسته.
۳ - کنترل و مهار کردن سرمایه داری سازش-کار لیبرال.

مبارزه با امپریالیسم، راه تحقق حقوق دموکراتیک توده ها را هموار میکند و در عین حال، تأمین حقوق دموکراتیک، به مبارزه ضد امپریالیستی توان و عمق میدهد و چنین روندی شرایط مادی مناسب را برای باروری مستمر نهال آزادیهای سیاسی بیاد می آورد. پیوند و وحدت خصلت ملی و خصلت دموکراتیک انقلاب ما با این کیفیت است، با توجه به این نکته حاسم که این وظایف در عین وحدت ازم استقلال نسبی دارند و این استقلال نسبی مسأله قابل تأملی است.

بر پایه چنین درکی است که ما خود را به مثابه نیروی سیاسی، که در راستای جهان بینی طبقه کارگر کام بر میدارد و همین دلیل بی گریزترین دشمن امپریالیسم و پیکرترین مبارزه راه

خرابکاری مائوئیست ها در دشت ترکمن

سمت عمده حربه کتاه و فالیست های گروهبانهای مائوئیستی وجود، حرکت و فالیست حزب توده ایران است. این واقعیتی است که تحولات ۹ ماهه اخیر انقلاب ما بر آن، صدمه گذارده است. فراموش نکنیم که دلیل بیداری و اهداف و فعالیت سازمان امریعی ساواک نیز درست همین بود است. به همین جهت بیهوده نیست که مائوئیست های ایرانی در تمامی مواضع نظری و عملی خویش در جهت مقاصد ضد انقلابی ساواک عمل کرده و میکنند و باز بیهوده نیست که روز بروز بیشتر به پرتکاه ضد انقلاب و کیده توری دیوانه وار با منافع توده های مردم نزدیک میشوند و روز بروز بیشتر کوس دسوائی و ورشکستگی آنان، هر دایر مردم نواخته می شود.

مائوئیستها از زمان استدای انقلاب، به بیفایده عدم تأمین سرگردگی طبقه کارگر در آن (که البته منظور دس کردگی مائوئیستها

در جای دیگر، «مبارزه مایه انحصار طلبی مذهبی، عملاً از طرف لیبرالها و سایر اپوزیسیون ارتجاعی نیز حمایت خواهد شد»، (راه فدائی، شماره یک صفحات ۵۶ و ۵۷) این جملات واضح تر و گویا تر از آنست که احتیاجی به شرح و تفسیر داشته باشند. اینکه چرا دوستان شما بجای مردم و نیروهای مترقی اینقدر روی مخالفت با ندهائی نظری و بختیار و همالکی های اوتکی می کنند و اینکه چرا در همان اینهمه نیروهای ملی عملاً جبهه شما بساختار یکی میشود، سوالاتی است که جوابش با شامت، و در ضمن باید شما را بفکری وا دارد و تنگ نبندد. ما جملات «راه فدائی» را عیناً و بطور کامل از آن جهت نقل کردیم که باره ای از دوستان فدائیان و دوستداران «راه فدائی» به ما خسرده گرفته اند که در مقاله قبلی، سخنی باهشدار به فدائیان، جمله آنها بطور کامل روایت نشده و موجب سوء تفاهم شده است و گویا اگر تمام پاراگراف نقل میشد، نتیجه گیری «مردم» نادرست در می آمد اما دوستان عزیز، منشاء سوء تفاهم مقاله ما نیست.

اینک می بینید که تمام پاراگراف شما نیز در ردی را دوئی کنید، و بر عکس، بیشتر به انتقاد نیکخواهانه ما محتوی و حقانیت میبندد. آری، منشاء واقعی سوء تفاهم در روش شامت، در معیارها و دیدگاهی است که بجای جست و جوی نقاط مشترک ورشته های پیوند و همکاری با متحد طبیعی، تمام هم خود را صرف یافتن موارد اشک با دشمنان مردم موارد اختلاف و بزرگ جلوه دادن تضاد با خرده بورژوازی می کند، که علاوه بر خصلت تزلزل، خصلت انقلابی ضد امپریالیستی نیز ندارد - می بینید که چه نیر روند هم داد. و ما بعنوان پیروان فلسفه علمی موظفیم باینی گیری از یک سیاست اصولی و باجساد همزبانی، این خصلت مترقی را تقویت و آن جنبه سررد را تضعیف و کم رنگ کنیم. حتی بی مهربی و عناد این همراه و متحدی که طبیعت دوگانه دارد، نباید به این رویه منطقی لطمه بزند و آنرا کم رنگ کند. آری که مسأله ما و شما در اینجا است، ماوری تقویت خطه طوچنه های وحدت با متحد طبیعی و بالقوه طبقه کارگر کی کار می کنیم، شما در مسر و واژگونی آن توده آتش دشمنی ها، مسماشی خود را بسپج هر چه وسیع تر و زرمنده تر توده ها در روند مبارزه آگاهانه با امپریالیسم برای تحقق حقوق و آزادیهای دموکراتیک قرار دادیم، شما آزادیهای سیاسی را به خط اول جبهه رانندیم و چه نخواهید و چه نخواهید آنرا مطلق کرده اید و برای تحقق آن در کنار بورژوازی لیبرال و اپوزیسیون ارتجاعی قرار گرفته اید.

توده ها داوری می کنند

به این ترتیب متحدان ما و شما نه انتخاب زبانی و شفاهی ما، بلکه با موضعی عملی ما انتخاب و تمین شما اند و شما در عمل توسط توده ها هر روز ارزیابی و دای می شود. س می نکتیم که دست ویای واقعیت را چنان بشکنیم و قامت آنرا چنان مچاله کنیم که در تابوت تئوریهای ماجا بگیرد. س می کنیم تئوریت خود را بطرفیت قامت شاداب و واقیت فراخ قلبی حضور شما در میدان نبرد با شکوه ضد امپریالیستی مردم، پس از یک تاخیر در درنگ، بوی خوشی میدهد. از این تصحیح مسیر عمیقاً خرسندیم، اما در عین خرسندی به شما توصیه می کنیم که این «تصحیح» را به اقدام اخیر خود محدود نسازید، آنرا بسط شملای درجان او امر ورخته است، ریشه های برداشت های تئوریک و سیاسی خود رجوع نماید و آنرا تصحیح کنید بزرگترین پیروزی شما در این صحنه است.

دومین شماره
دنیا
منتشر شد
مردم
ارگان مرکزی
حزب توده ایران
نشانی: خیابان ۱۶ آذر - شماره ۶۸
تلفن: ۹۳۵۷۲۸ و ۹۳۴۴۵۹
چاپ: کلایان

کیوسک نشریات حزب توده ایران، که با هجوم شبانه مائوئیست ها شکسته است
خاطره ساواک آریامهری را بیاد انسان می آورد. آنکس که کتاب میوزانند، آنکس که با استفاده از قدرت پوچالی خود میکوشد جلوی فعالیت سایر گروهها را بگیرد، جز عامل امپریالیسم، جز سرسپرده رژیم گذشته نمی تواند باشد. این انقلابی نماهای کتاب یاره کن، چه ولى اعمال ضد انقلابی، بنام خلق ترکمن، این چنین رفتار کنند، ساواک میکندارند.

بقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق

اتحاد شوروی از درخواست ایران برای تشکیل جلسه شورای امنیت پشتیبانی می کند

سفر شوروی در تهران، برپیش صریحاً اعلام کرد که اتحاد شوروی از درخواست ایران برای تشکیل جلسه شورای امنیت پشتیبانی می کند. سفارت شوروی خبرگزیه های خارجی را مبنی بر اینکه نماینده شوروی در سازمان ملل متحد با تشکیل جلسه شورای امنیت، درخواست ایران مخالفت می کند، کاملاً بی اساس خواند.

حزب سوسیالیست متحد آلمان از تصرف سفارت آمریکا در تهران جانبداری کرد

روزنامه «نویس دیپلومات» ارگان حزب سوسیالیست متحد آلمان (حزب سوسیالیستی - لیبرالیستی طبقه کارگر در جمهوری دموکراتیک آلمان) در تفسیری نوشت که بنی صدر، سرپرست وزارت امور خارجه ایران که سفارت آمریکا در تهران را مرکز یک شبکه جاسوسی در ایران و منطقه خوانده، حرف درستی زده است. این روزنامه همچنین نوشته است، «فدائیان آمریکا در این سفارت مستوجب انتقام بوده است و سبب سوال میکند که چه کسی اصول دیپلماتیک را نقض کرده است؟ آنانکه از ما و در پیتهای دیپلماتیک برای جاسوسی و توطئه سوءاستفاده میکنند، یا آنانکه علیه چنین اعمالی دست به اقدام می زنند. از سوی دیگر هفته نامه «روز و روز» که متعصب کننده سیاست وزارت امور خارجه جمهوری دموکراتیک آلمان است، از درخواست دانشجویان مسلمان و غیر مسلمان در مورد بازگرداندن سفارت آمریکا دفاع کرد.

آفرین بر شمانو پسندگان متعهد

آقای اکرمی، دبیر همدانی و نماینده مجلس خبرگان، بدعت کارکنان موسسه اطلاعات، در تالار اجتماعات آن روزنامه، پیرامون مسائل روز سخنانی ایراد کرد. وی در اشاره به کانون نویسندگان و موضوع برخی از اعضای کانون که پشتیبانی خود را از اقدامات ضد امپریالیستی و خلقی امام خمینی اعلام داشته و برگزاری شبهای شعر را درست و به زبان انقلاب خوانده اند، گفت: در این روزهای حساس، روزنامه ها وظیفه بسیار سنگینی دارند، ما لائق به عنوان یک معلم کوچک به بعضی از کسانی که دست اندر کار چرخاندن کانون نویسندگان هستند و میخواهند سبب جبهه ها باشند، چهار پنج نفر که من دیدم بخصوص به آقای فریدون تنکابنی که او را میشناسم و من هم او را میشناسم، از پشت این تریبون بگویم که آفرین بر شما چهار پنج نفر که اگر راه دیگری دارید و فکر دیگری دارید، اما حاضر نیستید در این روز و روزگار به پناه هائی که می پیچند، خون از بینی کسی بیاید و جیش از آنه خردمندانه کنار می کشید از اینکه مسئولیت بهم ریختن مردم را داشته باشید و هر مسلمانی هم قطعاً برای آدماهایی که مرفقی دارند و روی صداقت فکر دارند، توده مردم را دوست دارند و دلشان نمیخواهد کسی کوچکترین گزند ببیند، میتواند با آنها پشتیبانی و بگوید و به تفاهم برسد و مسائل را حل کند.»

در مطبوعات کشور

و محو پایگاههای امپریالیست در داخل بگذرد و اگر شوروی انقلاب برخلاف گذشته بکوشد تا زمینه را برای اتحاد و همکاری عناصر مؤمن و نیروهای وفادار به انقلاب مساعد سازد و به سبب تمامی خلق در امر مبارزه علیه امپریالیسم و بازسازی انقلابی اقتصاد کشور اقدام کند...

انقلاب در انقلاب در این مبارزه سهمگین و سرنوشته از پیروز نیروی نامتعادلی یک ابرقدرت و یک ملت کوچک، ما پیروز خواهیم بود. یک شرط، یک شرط بسیار حیاتی و آن استحکام و انسجام جبهه دیناری است، اگر جبهه خلق تحت رهبری واحد امام از آگاهی، انسجام، بیست و وقایع و شمول انقلابی بهره مند باشد، اگر همه نیروهای انقلابی دست بدست هم جبهه داخلی را از وجود مزدوران دشمن پاک کنند و بر ستون پنجم آن ضربات مهلکی وارد آورند، اگر امر اقتصاد جامعه را از دست سرمایه داران دلال سفت خارج ساخته بدست رهبری انقلابی و توده های کارگر بگذاریم و اگر عوامل مرتجع سازشکار و متناقضان و فرصت طلبان را نرسد خلق رسوا و از سقوط انقلابیون اجزای کنیم، اگر ارتش و سازمان های دولتی را از عناصر فاسد و مفسدان و منافسان استبدادی و استعماری پاک و تصفیه نماییم، و اگر اتحاد اقوام مختلف را با دادن حق تعیین سرنوشت در چارچوب ایران آزاد و انقلاب اسلامی تأمین کنیم و هر چه زودتر به جنگ و برادر کشی در کردستان پایان دهیم، اگر با نفی مالکیت های فئودالی، دهقانان صاحب زمین و کشت خود ساخته نیروهای آنها را از آلودگی خدمت انقلاب و بازسازی کشاورزی کشور بکار گیریم، اگر با خلق یک بازار ملی داری و وابسته و خنک، اقتصاد کشور را مستقل و آزاد سازیم، که ما از قیود استعماری آزاد سازی، اگر شورای انقلاب با تغییراتی در درون به وحدت و انسجام در یک پیشه مکتبی و شیوه عمل انقلابی دست یابد و با برنامه های خود، قاطعیت لازم را در اجرای طرح های انقلابی



جنگل مشت های خلق در برابر جاسوسخانه آمریکا

شورای امنیت باید توپخانه های ضد مردمی و ضد صلح امریکارا محکوم کند

وزارت امور خارجه ایران در نامه سرگشاده خود به دبیر کل سازمان ملل متحد، کورتل و لدهایم، تشکیل جلسه شورای امنیت را خواسته است. در این نامه بدرستی آمده است که دولت آمریکا با مناسبت اعلام خبر گزارهها دولت آمریکا با شرکت انگلستان و استرالیا در آبهای دریای عمان نزدیک خلیج فارس ترتیب داده، بخشی از این «جوجنگ» است. در دنیا له همین کارزار روانی است که در همین کشور آمریکا کار تر فرمان مسدود کردن سرمایه های ایران در بانکهای آمریکا و شعبات آنها را صادر کرده است. علت این اوج تازه تلاشهای خصمانه امپریالیسم آمریکا علیه مین ما ایران و انقلاب آن چیست؟ آیا خواست بحق همه ملتها، که استرداد یک خائن، جنایتکار و دزد فراری، چون شاه مخلوع ایران است، باید چنین سبب خشم و غضب آقای کارتر شود؟ یا سبب عمده دیگری در کار است؟ البته سبب این خشم و کینه توی سردمدار امپریالیسم جهانی دور - نمای در خشان و امید بخش «انقلاب بزرگتر» مردم ایران است که با تحریک دامنه دار و اعمال فشار بسیار نسبت به دانشجویان و دیگر ایرانیان مقیم آمریکا بخشی از این کارزار روانی است. مانوریکه طبق اطلاع خبر گزارهها دولت آمریکا با شرکت انگلستان و استرالیا در آبهای دریای عمان نزدیک خلیج فارس ترتیب داده، بخشی از این «جوجنگ» است. در دنیا له همین کارزار روانی است که در همین کشور آمریکا کار تر فرمان مسدود کردن سرمایه های ایران در بانکهای آمریکا و شعبات آنها را صادر کرده است. علت این اوج تازه تلاشهای خصمانه امپریالیسم آمریکا علیه مین ما ایران و انقلاب آن چیست؟ آیا خواست بحق همه ملتها، که استرداد یک خائن، جنایتکار و دزد فراری، چون شاه مخلوع ایران است، باید چنین سبب خشم و غضب آقای کارتر شود؟ یا سبب عمده دیگری در کار است؟ البته سبب این خشم و کینه توی سردمدار امپریالیسم جهانی دور - نمای در خشان و امید بخش «انقلاب بزرگتر» مردم ایران است که با

رفقای عزیز کمیته مرکزی حزب توده ایران

آغاز سی و نهمین سال زندگی پر افتخار حزب توده ایران، حزب طرز نوین طبقه کارگر ایران را بشما و تمام اعضاء و هواداران حزب تبریک میگویم و با تشکر از یگیری و هشیار با نه های حزب در مورد راه حل مسائل آلمین مسئله کردستان، که منجر به اقدامات امیدوار کننده ای از طرف مسئولین شده است، یقین دارم که حزب ما، در مبارزه برای تأمین حاکمیت خلق و نابودی کامل امپریالیسم، پس کردگی امپریالیسم خونخوار آمریکا، شاهد پیروزی رادر آغوش خواهد گرفت.

هواداران حزب توده ایران در سازمان آب و برق منطقه ای شمال

در شماره ۹۳ «مردم»، در بخش خبرهای کارگری «کارخانه داروسازی عبیدی» در اسفهان نوشته شده، که درست نیست. این کارخانه در تهران، یک متری هشت جاده کرج (بالا تر از اوج و جنب پارس کرج) قرار دارد.

رفقای عزیز کمیته مرکزی حزب توده ایران

سی و هشتمین سال زندگی حزب توده ایران، حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران را بشما و تمام اعضاء و هواداران حزب تبریک میگویم و با تشکر از یگیری و هشیار با نه های حزب در مورد راه حل مسائل آلمین مسئله کردستان، که منجر به اقدامات امیدوار کننده ای از طرف مسئولین شده است، یقین دارم که حزب ما، در مبارزه برای تأمین حاکمیت خلق و نابودی کامل امپریالیسم، پس کردگی امپریالیسم خونخوار آمریکا، شاهد پیروزی رادر آغوش خواهد گرفت.

رفقای عزیز کمیته مرکزی حزب توده ایران

آغاز سی و نهمین سال فعالیت حزب توده ایران، حزب طراز نوین طبقه کارگر را بشما و همه نیروهای ضد امپریالیست و دمکراتیک تبریک میگویم و ایمان می بندم که در راه حزب خودمان همچون روزبه مبارزه کنیم. اعضاء و هواداران حزب در صومعه سرا، کسما، جمعه بازار و فوشخام (گیلان)

از نفت ایران بنام «تأمین سعادت ملت ایران و حفظ صلح جهانی» باید استفاده بعمل آید

از کشورهای نفت خیز در حال رشد علیه سلطه امپریالیسم و راهائی از غارت و استثمار انحصارات بین المللی نفت است. این مبارزه با جنبش ملی شدن نفت ایران در سی سال پیش آغاز شد و تا همین امروز در سطح بین المللی ادامه دارد. ملل کشورهای نفت خیز تاکنون در این زمینه پیروزیهای مهمی بدست آورده اند. ضرباتی که اکنون انقلاب پیروز ملت ایران بوضع امپریالیسم آمریکا وارد میاورد، مسلماً در راهائی کلیه کشورهای نفت خیز از تسلط غارتگران نفتی اثر قاطع و تعیین کننده خواهد داشت. در مبارزه های با چنین اهمیت برای ملل کشورهای نفت خیز در حال رشد، مسلماً انتظار مردم ایران اینست که این مبارزه از حمایت و پشتیبانی آنان برخوردار باشد. ما همیشه نداریم که با درک اهمیت و نقش تاریخی مبارزات کنونی مردم ایران، کلیه ملل و دول کشورهای نفت خیز در حال رشد، منجمله اعضاء داویک، صادقانه از تصمیمات ایران علیه امپریالیسم آمریکا جانیباری خواهند کرد و خواهند که هر امری و همبستگی خود را با کشورها به اشکال مؤثر و مبتکرانه نشان دهند. مبارزه مردم ایران به منظور پایان دادن به تسلط امپریالیسم آمریکا و انحصارات غارتگر آن بر نفت ایران ابمادی به معنی واقعی کلمه جهانی دارد. انحصارات غارتگر نفتی آمریکا، بویژه پنج غارتگر، نه فقط کشورهای تولید کننده نفت، بلکه مصرف کنندگان نفت را در خود کشورهای سرمایه داری و در مجموعه کشورهای در حال رشد قرار میدهد. تصمیمات ایران در قطع صدور نفت به آمریکا و فروش نفت به انحصارات نفتی آمریکا، راه را برای معاملات مستقیم بین کشورهای تولید و مصرف کننده نفت می گشاید و طبیعی است که این امر به سود مصرف کنندگان نفت خواهد بود، که از دادن باج و خراج به دلالان امپریالیستی نفت رهائی خواهند یافت. بدینسان باید انتظار داشت که افکار عمومی کشورهای مصرف کننده نفت در سراسر جهان، منجمله در کشورهای اروپای غربی، ژاپن و حتی خود آمریکا، از مبارزه عظیم مردم ایران در پاکسازی صنعت نفت ایران از سلطه دلالان غارتگر بین المللی جانیباری نمایند. جهان ما امروز منحصر به کشورهای امپریالیستی و سرمایه داری نیست. امروز جهان مامربک

قطع صدور نفت ایران به آمریکا و امتناع از تحویل نفت به شرکت های آمریکایی، که کارگران و کارمندان ایرانی صنعت نفت با صمیمیت تمام آن را به اجرا گذاشته اند، مبارزه ای با ابعاد مهم داخلی و بین المللی است. پیروزی در این مبارزه عظیم، که باید سریعا به پاکسازی کامل صنعت نفت ایران از تسلط انحصارات نفتی امپریالیستی بیانجامد، نه تنها به سود انقلاب ایران، بلکه بفتح مبارزات کلیه ملل کشورهای نفت خیز در حال رشد، همه ملل کشورهای مصرف کننده نفت و تمام نیروهای ضد امپریالیستی در سراسر جهان است. اهمیت قطع صدور نفت ایران به آمریکا و کوتاه کردن دست انحصارات نفتی آن از داخل و تصرف در نفت ایران قبل از همه در آنست که، انقلاب ایران را از انقلاب توطئه های امپریالیسم آمریکا برای شکست این انقلاب در سر می پروراند، مسون نگاه میدارد. بنهانیست که امپریالیسم آمریکا قصد داشت پس از حواجه ساختن انقلاب بزرگ مردم ایران با مشکلات گوناگون سیاسی، مالی، اقتصادی و حتی نظامی در داخل، حربه تحریم خرید نفت را به عنوان ضربه نهائی بر سر انقلاب ایران فرود آورد. اکنون که ایران خود ابتکار قطع صدور نفت به آمریکا را به اجرا گذاشته، میتوان با مسرت گفت که، یکی از نقشه های خطرناک شیطان بزرگ علیه انقلاب ایران خنثی شده است. شورای انقلاب با توجه به تاکتیکات امام وظیفه دار است که با اتخاذ تصمیمات قاطع فوری در زمینه لغو بزرگ قراردادهای امتیازی نفت، رسیدگی سریع به حساب غارتگر سیوم در ربع قرن گذشته، سپردن اداره و محافظت صنعت نفت به کارگران و کارمندان و فروش نفت در بازار جهانی و نه چنانکه تا بحال بوده در بازار امپریالیستی تسلط امپریالیسم را بر نفت ایران به معنی واقعی کلمه ریشه کن سازد. لیکن ابعاد مهم مبارزه مردم ایران علیه تسلط امپریالیسم بر نفت ایران به همین جا و به سرزمین داخلی ختم نمی شود. مبارزه کنونی مردم ایران علیه تسلط امپریالیسم بر نفت و بر مظاهر دیگر زندگی در ایران، بشارت دهنده مرحله جدیدی در مبارزات ملل کلیه

قانون اساسی ایران باید بازتاب انقلاب ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم ایران باشد